INDICAÇÃO Nº 1002/2016
Solicita limpeza, roçada e capinação nas ruas Comícia Lambiazzi, próximo ao imóvel nº 68 (ao lado do “Rancho dos Amigos”) e na Rua Carla Cegeriolli.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando limpeza, roçada e capinação nas ruas Comícia Lambiazzi, próximo ao imóvel nº 68 (ao lado do “Rancho dos Amigos”) e na Rua Carla Cegeriolli.

JUSTIFICATIVA:

As citadas vias se encontram sujas e quase totalmente tomadas pelo mato alto que aumenta o risco de proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde, motivos pelos quais os moradores procuraram este Vereador, dentre eles o “Seu” Cláudio e a “Dona” Donizeti, em busca de uma solução para o problema.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de setembro de 2016.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

Vereador

1º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 20/09/2016 - 14:33:07 04995/2016
/vtc
Leitura em Plenário

Na 32ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 26/09/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário